6

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВЕ
КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ
ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-17, 64-13-99, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 9
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА
	21 ноября 2019 года
11.00
	Кабинет № 211 (3)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов".

Комитет решил:

1. Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов"
и внести его на рассмотрение четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Направить настоящее заключение в головной Комитет Государственного Собрания Республики Марий Эл по бюджету.

2. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл в области бюджетных и налоговых правоотношений".
Комитет решил:

1. Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл в области бюджетных и налоговых правоотношений" и внести его на рассмотрение четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Направить настоящее заключение в головной Комитет Государственного Собрания Республики Марий Эл по бюджету.

3. О предложениях к повестке дня четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Согласиться с предложенной повесткой дня четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

4. О секретариате четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Согласиться с предложенными кандидатурами в состав секретариата четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

5. О порядке работы четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Информацию о порядке работы четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл принять к сведению.

6. О результатах рассмотрения проекта закона Республики
Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл
"О порядке присвоения и сохранения классных чинов государственной гражданской службы государственным гражданским служащим Республики Марий Эл".
Комитет решил:

1. Внести проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменения
в статью 23 Закона Республики Марий Эл "О Государственном Собрании Республики Марий Эл" на рассмотрение пятой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать его
к принятию в двух чтениях в целом.

2. Предложить Президиуму Государственного Собрания Республики Марий Эл включить в повестку дня пятой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопрос "О проекте закона Республики
Марий Эл "О внесении изменения в статью 23 Закона Республики Марий Эл
"О Государственном Собрании Республики Марий Эл".

3. Поручить председателю Комитета по законодательству А.В.Павлову представить заключение Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по законодательству на проект закона Республики Марий Эл
"О внесении изменения в статью 23 Закона Республики Марий Эл
"О Государственном Собрании Республики Марий Эл" на пятой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

7. О результатах рассмотрения проекта закона Республики
Марий Эл "О регулировании некоторых вопросов представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельными категориями граждан и должностных лиц".

Комитет решил:

1. Внесенные поправки Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по законодательству, прокуратуры Республики
Марий Эл и Правительства Республики Марий Эл поддержать, оформить
их в виде таблицы поправок № 1 и рекомендовать к принятию Государственным Собранием Республики Марий Эл.

2. Внести проект закона Республики Марий Эл "О регулировании некоторых вопросов представления сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельными категориями граждан и должностных лиц" на рассмотрение пятой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать его к принятию.

3. Предложить Президиуму Государственного Собрания Республики Марий Эл включить в повестку дня пятой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопрос "О проекте закона Республики
Марий Эл "О регулировании некоторых вопросов представления сведений
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельными категориями граждан и должностных лиц".

4. Поручить председателю Комитета по законодательству А.В.Павлову представить заключение Комитета по законодательству на проект закона Республики Марий Эл "О регулировании некоторых вопросов представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельными категориями граждан и должностных лиц" на пятой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

8. О результатах рассмотрения проекта закона Республики
Марий Эл "О внесении изменения в статью 23 Закона Республики
Марий Эл "О Государственном Собрании Республики Марий Эл".

Комитет решил:

1. Внести проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменения
в статью 23 Закона Республики Марий Эл "О Государственном Собрании Республики Марий Эл" на рассмотрение пятой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать его
к принятию в двух чтениях в целом.

2. Предложить Президиуму Государственного Собрания Республики Марий Эл включить в повестку дня пятой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопрос "О проекте закона Республики
Марий Эл "О внесении изменения в статью 23 Закона Республики Марий Эл
"О Государственном Собрании Республики Марий Эл".

3. Поручить председателю Комитета по законодательству А.В.Павлову представить заключение Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по законодательству на проект закона Республики Марий Эл
"О внесении изменения в статью 23 Закона Республики Марий Эл
"О Государственном Собрании Республики Марий Эл" на пятой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

9. О результатах рассмотрения проекта постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл".

Комитет решил:

1. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл" на рассмотрение пятой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл
и рекомендовать его к принятию.

2. Предложить Президиуму Государственного Собрания Республики Марий Эл включить в повестку дня пятой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопрос "О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений
в некоторые постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл".

3. Поручить председателю Комитета по законодательству А.В.Павлову представить заключение Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по законодательству на проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл" на пятой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

10. О результатах рассмотрения проекта постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об избрании представителей от Государственного Собрания Республики Марий Эл
в состав квалификационной комиссии при Адвокатской палате Республики Марий Эл".
Комитет решил:

1. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об избрании представителей от Государственного Собрания Республики Марий Эл в состав квалификационной комиссии при Адвокатской палате Республики Марий Эл" на рассмотрение пятой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать его
к принятию.

2. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл для включения в повестку дня пятой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики
Марий Эл вопроса "О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об избрании представителей от Государственного Собрания Республики Марий Эл в состав квалификационной комиссии при Адвокатской палате Республики Марий Эл".
3. Поручить председателю Комитета по законодательству А.В.Павлову представить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об избрании представителей от Государственного Собрания Республики Марий Эл в состав квалификационной комиссии при Адвокатской палате Республики Марий Эл" и заключение Комитета по законодательству
по указанному проекту постановления на пятой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
11. О проекте постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "Об Уполномоченном по правам человека в Республике
Марий Эл".

Комитет решил:

Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об Уполномоченном по правам человека
в Республике Марий Эл".

12. О проекте постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "О составе счетной комиссии по назначению Уполномоченного
по правам человека в Республике Марий Эл".

Комитет решил:

Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О составе счетной комиссии по назначению Уполномоченного по правам человека в Республике Марий Эл".

13. О предложениях Комитета по законодательству к проекту программы законопроектной работы Государственного Собрания Республики Марий Эл на 2020 год.

Комитет решил:

Предложений к проекту программы законопроектной работы Государственного Собрания Республики Марий Эл на 2020 год Комитет Государственного Собрания Республики Марий Эл по законодательству
не имеет.

Проекты федеральных законов:

14. О проекте федерального закона № 500607-7 "О внесении изменений
в часть 3 статьи 195 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации" – внесен депутатами Государственной Думы Н.В.Коломейцевым и Ю.П.Синельщиковым.
15. О проекте федерального закона № 814541-1 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях
в части усиления ответственности за незаконную деятельность в сфере перевозок пассажиров и иных лиц автобусами и перевозок пассажиров городским наземным электрическим транспортом" – внесен Правительством Российской Федерации.
16. О проекте федерального закона № 796220-7 "О внесении изменений
в статью 17.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях" (об усилении административной ответственности
за невыполнение законных требований члена Совета Федерации или депутата Государственной Думы) – внесен депутатом Государственной Думы А.В.Куринным.
17. О проекте федерального закона № 794265-7 "О внесении изменений
в статьи 3 и 8 Федерального закона "О порядке формирования Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации" (об уточнении порядка наделения полномочиями членов Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации) – внесен депутатами Государственной Думы И.В.Лебедевым, Я.Н.Ниловым, А.Н.Диденко.
18. О проекте федерального закона № 794492-7 "О внесении изменения
в статью 19.30 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях" (в части уточнения субъектов административной ответственности за нарушение порядка проведения государственной итоговой аттестации) – внесен Законодательным Собранием Тверской области.
Законодательные инициативы законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации:

19. О законодательной инициативе Парламента Республики Северная Осетия - Алания по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменения в статью 205 Уголовного кодекса Российской Федерации".

По вопросам 14 – 19 о проектах федеральных законов и законодательных инициативах законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, поступивших на рассмотрение Комитета, Комитет решил:

Информацию о проектах федеральных законов и законодательных инициативах законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, поступивших на рассмотрение Комитета, принять к сведению.